東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２３年４月１５日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 姫路  地区

ボーイスカウト 姫路 第 ２ 団

団委員長 堤  正

実 施 日 時 平成２３年 ４ 月 ３ 日( 日 )１０：００ ～１２：００

実 施 場 所 マルアイ網干店

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト １ 名    ・カブスカウト    ２  名

・ボーイスカウト  ２ 名    ・ベンチャースカウト    名

・ローバースカウト １ 名    ・指導者       ２  名

・団関係者     ２ 名    ・育成者等         名

合 計      １０  名

募金責任者(管理者) 氏名[  濱本 冨秀  ]  団内役務[  副団委員長   ]

活動現場 責 任 者 氏名[  合田 知成  ]  団内役務[  ＣＳ隊長    ]

募   金   額     ５０，９１２ 円  (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料      円

・募金場所使用料          円

・振込手数料            円 募金経費 計      ０ 円

募 金 寄 託 先 兵庫県共同募金会姫路市共同募金委員会

寄 託 方 法 ・持参(持参者          )  ・○振 込

寄 託 日 時 平成２３年 ４ 月 ４ 日 (月)

感 想 ・ 評 価

姫路市社会福祉協議会に募金場所の許可を取ってもらい団からもお願いし

たが、場所の制約上人数が制限されたので控えめな募金活動になった。しか

し始まるとスカウトの姿に店長も好意的で、店内に募金箱があるにも関わら

ずビーバースカウトの募金箱にいれてくださった。お婆さんに手渡した千羽

鶴を大事そうに財布の中に仕舞われたのが印象的であった。